“Estima a receita e fixa a despesa do Município de Ubaporanga para o exercício
financeiro de 2015”

A Câmara Municipal de Ubaporanga aprova e, eu, Prefeito do Município, sanciono a
seguinte Lei:

Art.1º Esta Lei estima a receita do Município para o exercício financeiro de 2015, no
montante de R$ 27.291.840,00 (vinte e sete milhões, duzentos e noventa e um mil
e oitocentos e quarenta reais), e fixa a despesa em igual valor, nos termos do art.
165, § 5º, da Constituição Federal e Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício
financeiro de 2015, compreendendo o orçamento fiscal e da seguridade social,
referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e entidades da

[...]

PROGRAMA 0009 – ATENDIMENTO E ASSISTÊNCIA BÁSICA À
SAÚDE

PROJETO/ATIVIDADE 4.027- EMENDA 31 – EXAMES, CONSULTAS E
CIRURGIAS

ELEMENTO DA
DESPESA

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

FONTE SAÚDE
VALOR 10.304,75

TOTAL ……………………………………………………………………………………. R$
185.485,50 (cento e oitenta e cinco mil, quatrocentos oitenta e cinco reais e
cinquenta centavos).

Art 9º Como fonte para a criação das dotações orçamentárias do artigo anterior no
Orçamento-Programa 2015, ficam anuladas parcial/totalmente a seguintes dotações
orçamentárias, conforme disposto no art. 43 da Lei Federal 4320/64:

[...]

Débitos – FUNDEB 40%

469071 Principal da Dívida Contratual Resgatado
Ficha 103 R$ 30.000,00

02.06.17.512.0013.1.025 Construção, Ampliação e/ou Reforma de Redes
Pluviais

449051 Obras e Instalações
Ficha 417 R$ 40.485,50

TOTAL …………………………………………………………………………………….. R$
185.485,50 (cento e oitenta e cinco mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e
cinquenta centavos).

Art. 10º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Ubaporanga – MG, 27 de novembro de 2014.

Mannasseses Alcebíades Franco

Prefeito Municipal